

RETIFICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO

Processo nº: 2110/2023

Pregão Eletrônico nº: 076/2023

Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para eventual aquisição de materiais tipo portas e acessórios com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços Públicos, conforme Edital e Anexos.

Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, e em especial a manifestação do Pregoeiro e Grupo de Apoio, constante neste processo, que acolho, **HOMOLOGO** os itens da licitação em referência conforme segue:

INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	BATENTE DE MADEIRA 14CM	JG	E. SUMARE	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
2	BATENTE DE MADEIRA 25 CM	JG	E. SUMARE	15	R\$ 220,90	R\$ 3.313,50
3	BATENTE MADEIRA 14CM - PARA INST SANIT	JG	E. SUMARE	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
4	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO 55MM, TRAFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO - PARA PORTA INTERNA OU EXTERNA	UN	SOPRANO	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
6	CONJUNTO DE FECHADURAS DE CILINDRO CAIXA RASA 22MM - PORTA C/ MONTANTE ESTREITO	UN	SOPRANO	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
10	DOBRADICA EM ACO LAMINADO, CROMADA - 3 1/2" X 3"	UN	REAL	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
12	FECHADURA TIPO GORGE - 55MM - SÓ LINGUETA - TRÁFEGO INTENSO	UN	SOPRANO	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
13	FECHADURA TIPO GORGE 55MM	UN	SOPRANO	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
14	FECHADURA TIPO SÓ TRINCO (55MM) - TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO BRILHANTE - PORTA DE ABRIR	UN	SOPRANO	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
15	FECHADURA TIPO SÓ TRINCO (55MM) - TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO	UN	SOPRANO	40	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00



	BRILHANTE - PORTA DE SANITÁRIO					
19	GUARNIÇÃO OU MOLDURA DE MADEIRA - 10CM	MT	E. SUMARE	200	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00
20	GUARNIÇÃO OU MOLDURA DE MADEIRA - 4,5CM	MT	E. SUMARE	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
21	GUARNIÇÃO OU MOLDURA DE MADEIRA - 7,5CM	MT	E. SUMARE	200	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
22	MAÇANETA PARA FECHADURA TIPO ALAVANCA CROMADA	UN	SOPRANO	15	R\$ 19,60	R\$ 294,00
23	MOLA VAI E VEM, DE TOPO	UN	GOLD	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
30	TARGETA DE SOBREPOR TIPO "LIVRE-OCUPADO" - 60X65MM	UN	SOPRANO	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00

R\$ 33.572,50

CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
5	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, BICO DE PAPAGAIO 22MM - PORTA DE CORRER	UN	ALIANÇA	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
8	DOBRADIÇA 2/5"	UN	MERKEL	25	R\$ 3,30	R\$ 82,50
9	DOBRADIÇA 3/4"	UN	JOCEC	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
24	PORTA	UN	E.S	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
25	PORTA LISA, ANCABEÇADA - 72X210CM	UN	E.S	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
26	PORTA LISA, ENCABEÇADA (PARA INST SANIT) 62X165CM	UN	E.S	15	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00
27	PORTA LISA, ENCABEÇADA 82X210CM	UN	E.S	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
28	PORTA MACICA TIPO MEXICANA - 72 X 210 CM	UN	E.S	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
29	PORTA MACICA TIPO MEXICANA - 82 X 210 CM	UN	E.S	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
31	TARJETA 2 1/2 S006	UN	RCA	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00

R\$ 22.392,50

Valor global da licitação R\$ 55.965,00.

Observadas as cautelas legais, **AUTORIZO** a aquisição e despesas.

Publique-se.

Amparo, 17 de agosto de 2023.

Danilo Vanderlei Broleze
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS